Statuti

SHOQERIA TREGTARE “Sulova Fruit” shpk

Shogeria tregtare “Sulova Fruit” shpk , krijohet sot me dt 09 Shtator 2020 ne baze te ligjit Nr
9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” | te ligjit 9723 dt 3.05.2007"Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit” |, te ligjit 129/2014 “ Per disa shtesa dhe Ndryshime te ligjit 9901 dt
14.04.2008 "“Per Tregtaret dhe Shogqerite Tregtare “ | ndryshuar , Themelusi i saje eshte z Anduel
Asllani | biri Beharit i dt lindjes 24/05/1966 lindur dhe banues ne Dasar Mollas Elbasan | pajisur
me pashaporte nr BA1122854 dhe nr personal J60524069L

KREU |

Dispozita te pergjithshme

Shoqeria “Sulova Fruit” shpk eshte person juridik shqiptar

Ajo gezon personalitetin juridik ge nga moment i rregjistrimit ne rregjistrin Tregtar dhe organin
Tatimor.Shoqeria zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi dhe
dispozitat e parashikura ne dokumentat e themelimit(Akt Themelimi dhe Statuti)

NENI 2

Shogeria “Sulova Fruit” shpk ka seline e saj ne Mollas , Pasuria nr 174/10-N3,Km 1i Rruges
Mollas Cerrik Elbasan

NENI 3

Afati | veprimtarise te shogerise do te jete | pakufizuar me perjashtim te rastit ku ortaku do te
vendosin prishjen e saj.

NENI 4
Emertimi | shogerise do jete “Sulova Fruit” shpk

Ky emertim vendoset ne te gjitha letrat qe perdoren ne korespondence ,ne faturat si edhe ne te
gjitha reklamat dhe botimet e nxjerra .Gjithashtu do te pasohet nga fiala “ SH.P.K" ose “Shogeri
Tregtare me pergjegjsi te kufizuar’ nga numri | rregjistrimit te saj dhe nga selia

KREU I
Objekti | veprimtarise
Neni 5

Objekti veprimtarise do jete :



“Grumbullim Fruta Perime ,transport i prodhimeve te veta ,tregtim brenda dhe jashte
Shqiperise”

NENI 6

Themelusii shogerise rezervon te drejten te modifikoje objektin e veprimtarise ne cdo kohe

KREU Il
Kapitali themeltar
NENI 7
Kapitali themeltar | kesaj shogerie perfageson kontributet ne leke 100.000 ( njegindmije leke)

Ortaku i vetem i kesaj shoqerie z Anduel Asllani zoteron 1 kuote ose 100% te kapitalit

KREU IV
Kompetencat
NENI 8

Ortaku ushtron kompetencat ge | jane caktuar ne baze te ligjit 9901 dt 14.04.2008”Per tregtaret dhe
Shogqerite Tregtare” dhe ligjit 129/2014

Ai merr vendime ne lidhje me veprimtarine e shogqerise dhe politikat ekonomike te saj.
NENI 9

Vendimet ne emer te ortakut merren sipas parashikimeve te percaktuar ne statutin dhe aktin e
themelimit te Shoqerise.Ortaket marrin vendime ne lidhje me ceshtjet e meposhtme :

Miraton strukturen e shogerise dhe nr e vendeve te punes.
Emeron dhe shkarkon administratorin e shogerise.

Administratori | shoqgerise emerohetz Anduel Asllani | biri Beharit i dt lindjes 24/05/1966 lindur
ne Dasar Mollas Elbasan dhe banues ne Dasar Mollas Elbasan | pajisur me pashaporte nr
BA1122854 dhe nr personal J60524069L ..

Ndryshon dhe modifikojne Statutin e shogerise kapitalin themeltar , objektin e veprimtarise si edhe
ndryshimin e formes Juridike te Shogerise



Vendos prishjen e shogerise
Zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit themeltar
Riorganizimin, mbarimin dhe prishjen e shoqerise si e dhe likujdimin e saj.

Orjentimet ne baze te cilave do te drejtoje shogeria dote caktojne edhe preferencat ne politiken e
saj ekonomike e tregtare

Ndermarrjen e aktiviteteve te reja afariste
Dhenien per peng ose hipotek apo siguri tjeter te ngjashme
NENI 10

Administratori ka te gjitha kompetencat perte vepruar ne marredhenjet me te tretet ne emer te
shogerise si dhe ato te percaktuara ne ligjin 9901 dt 14..04.2008 dhe ligjit129/2014

Aikate drejta te plota per drejtimin opertaiv te shogerise dhe mund te kryeje te gjitha veprimet ge
duhen per aktivitetin e shogerise

Administratori perfagson shogerine ne te gjitha veprimet juridike e financiare te saj me palete
treta, me bankat , shogerite e transportit etj.

Administratori mund te heqe dore ne cdo kohe nga detyra e tij nepermjet nje njoftimi me shkrim te
drejtuar ortakeve.Admnistratori ge jep dorehegjen duke patur parasysh rrethanat e veprimtarise te
shogerise eshte gjithashtu idetyruar te kerkoje nga ortaku/et ge te marrein vendim per emerimin
e administratorit te ri ,perpara dates nete cilen dorehegja te hyje ne fuqi

Nese ortaku nuk vendos emerimin e administratoritte ri ne daten e percaktuar ne thirrjen e kryer
nga administratori | dorehequr , atehere administratori njofton me shkrim Qendren Kombetare te
Rregjistrimit se bashku me kopjen e thirrjes se mbledhjes te ortakeve dhe Qendra Kombetare te
Rregjistrimit rregjistron largimin e administratorit sipas procedurave te ligjit 9723 dt 3.05.2007"Per
Qendren Kombetare te Rregjistrimit” | ndryshuar

KREU V
Veprimtaria e Shoqerise
NENI 11
Viti financiar filon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te cdo viti
Viti i pare financiar fillon ne daten e themelimit te shogerise.

Pagimi i Pagave , taksave e tatimeve dhe sigurimeve shogerore dote behen ne perputhje me
dispozitat perkatese ne fuqi

NENI 12

Yz



Shogeria do te mbaje librat e llogarise ne leke ose ne valute te huaj,por te konvertuar ne
monedhen leke. Ne fund te cdoviti dote pergatise Pasqgyrat Financiare ne perputhje me ligjin nr
9228 dt 29.04.2004"Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

KREU VI

Prishja shperndarja , likujdimi

NENI 13
Shogeria mund te shperndahet per shkaget e meposhtme :

a) Me vendim te ortakut.

b) Me humbjen e gjysmes te kapitalit themeltar pasi te jete shpenzuar edhe fondi reserve,ne
rast se ortaku nuk merr vendim perte plotesuar kapitalin ose zvogeluar ate ne perputhje
me legjislacionin ne fuqi

c) Me perfundim te procedurave te falimentimit apo ne raste te pamjaftueshmerise se pasurive
per te mbuluar shpenzimet e procedures falimentimit

d) Ne rast se objekti behet i parealizushem per shkak te mosfunksionimit te vazhduar te
organeve te shogerise apo per shkage te tiera qe e bejne absolutisht te pamundur
veprimtarine tregtare

e) Ne raste te pavlefshmerise te themelimit te shogerise

Ne raste e prishjes te shogerise , shogeria do te likujdohet
Ortaku i vetem do te caktoj nje likuidator

Likujdimi i shogerise behet ne perputhje me dispozitat e ligjit 9901 dt 14.04.2008"Per tregtaret
dhe shogerite tregtare” dhe te ligjit 129/2014

NENI 14

Te pakten 15 dite perpara dates se aprovimit te llogarive te shogerise ,keto llogari duhet te jene ne
dizpozicion te ortakut ne seline e shogerise

Administratori do te percaktoje rregullat operative per ti bere te mundur ortakeve konsultimin e
librave te llogarive te shogerise te pakten 2 here ne vit

NENI 15
Persa nuk eshte parashikuar nga statuti i tanishem do te zbatohet legjislacioni ne fuqi
STATUTI
SHOQERISE “Sulova Fruit” shpk
ORTAKU | VETEM

z.Anduel Asllani



